
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

=, EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0305-20-81

Lima, 1.6.....de Junio de 1982

CONSIDERANDO :

Que Las personas jurídicas "Productos Plásticos S.A." y "Casa Matusíta S.A." han
realizado las donaciones de S/. 250,000.00 y S/. 250,000,00, respectivamente que ha

ÚO een dotal de S/.500,000.00, en favor del INRED y para ser invertidas pon La Fede
tación Peruana de Bolos, ambas donaciones, en sufragar los gastos de la participa =
ción del equipo femenáno de La Selección Nacional en el 111 Campeonato Sudamericano
de Bolos a realiízamse en La ciudad de Bogotá = Colombia;

e Que, en consecuencia resulta necesario expedin Resolución de aceptación y autoriza-ción de gasto de las referidas donaciones para que sean invertidas en Los fínes co-
LYLS pondientes;

Log informes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de Las Oficinas-psicación y Asesornta Juridica y con la opinión favorable de La Dirección Eje

Edbnmidad con Lo establecido por el Mt. 44” de La Ley 23233 -Ley del Presupues
to-General de La República para 1981-, Af. 1” del Decreto Legislativo No 10 de 315,wde a A ctembre de 1980

'

y Ant. 159” del D. L. 20555;
$

SE RESUELVE:

ULO PRIMERO: ACEPTAR Las donaciones realizadas por "Productos Plásticos S.A."
y "Casa Matusita S.A.", por Las cantidades de S/. 250,000.00 y2503000. 00, que hacen un total de S/.- 500, 000.00 en favor del INRED y para 5en -

ext ambas donaciones, en sufragar Los gastos de La participación del equipo7 9 de La Selección Nacional en el 111 Campeonato Sudamericano de Bolos a rea-
aoA drahseen La ciudad de Bogotá-Colombia,

<w E _ATICULO SEGUNDO: AUTORIZAR al Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y
Deportes -INRED- La utilización de Las donaciones referidas en el

Artículo precedente, en los fines señalados en la parte considerativa de la presente
Resolución Administrativa de acuerdo al siguiente detalle;
VOLUMEN : 02 Instituciones Públicas
SECTOR : 13 Educación

ta PLIEGO : 26 Instituto Nacional de Recreación, Educación Física y Deportes
PROGRAMA :1384  Desamollo del Sistema

|

SUB-PROGRAMA :1384.3. Expansión del Deporte Afiliado de Aficionados
ACTIVIDAD :1384,3.01. Fomento y Apoyo a Las acciones del Deporte Afiliado de -

Aficionados
PARTIDA : 04.11. Subvenciones a personas jurtdicas. 7



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

a EDUCACION FISICA Y DEPORTES

./
ARTICULO TERCERO: TRANSCRIBASE y dése cuenta de la presente Resolución dentro de

Los 10 días calendarios siguientes a partir de La expedición -
presente Resolución al Congreso de La Regublica, a La Contraloría General -deLa República y a La Dirección General de Presupuesto Público.

"ARTICULO CUARTO:  Expedida La Resolución Jefatural de aceptación de Las referí -
USAN <= 2) das donaciones, solícitese al señor Ministro de Educación queo. A ráyes de su Despacho, solicite al Supremo Gobiemo la expedición de ResoluciónNo 1005 Story t aprobando Las indicadas donaciones precisadas en el Ant. 1” de La presente5“Resolución Alministrativa, dispositivo legal que servirá a las personas jurídicas

—Gonantes, para hacer efectiva la deducción tributaria a que se contrae el Arnt.159”
D.L. 20555 y en aplicación de lo dispuesto por el Decreto Legislativo Ní 10 de

80.

fr Efrca O QUINTO:—La Inspectoría del INRED se encargará de ejercen el control posBY) )

* terior, cautelando que Las indicadas donaciones cumplan Los f4=“nes "comespondientes .
SNS NEROEOL

Regístrese y comuníquese.

0AJ/81
TUM/emy
Expds. 1295-1296



R.J. N* 0305-AD-81
7+1

24 Jn mn

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES ASUNTO: Donaciones en favor del INRED para ser n -(INRED) vertidas por La Federación Peruana de Bolos.

INFORME N*  159-04J-81

+ AL SENOR JEFE DEL INRED

1.- Productos Plásticos S.A." y "Casa Matusita S.A." han realizado Las do-naciones de S/.250,000.00 y S/.250,000.00, respectivamente, que hacen -un total de S/.500,000.00, en favor del INRED y para ser invertidas porLa Federación Peruana de Bolos, ambas donaciones, en sufragar Los gastosque demande La participación del equipo femenino de La Selección Nacio -nal en el 111 Campeonato Sudamericano de Bolos a realizarse en La ciudadde Bogotá-Colombía.

La Oficina de Planificacion ha opinado favorablemente por La aceptaciónde Las donaciones en referencia, indicando el reflejo presupuestal quetienen dichas donaciones.

2.- Esta OAJ opina procedente aceptar Las donaciones precisadas en el párnrafo anterior por un total de S/.500,000.00, en favor del INRED y para =
5er invertidas por La Federación Peruana de Bolos, ambas donaciones ensufragar Los gastos que demande La participación del equípo femenino dela Selección Nacional en el 111 Campeonato Sudamericano de Bolos a realizame en la ciudad de Bogotá-Colombia. A

Se adjunta proyecto de Resoluión Jefatural de aceptación y utilización de
. Las donaciones en referencia, en aplicación de Lo dispuesto por el Ant,44” de La Ley 23233 -Ley de Presupuesto General de La República para M1-,así como proyecto de ofício de atención al señon Ministro de Educación 50Licitándole la expedición de R.S. aprobando dichas donaciones, dispositivolegal que servirá a las personas jurídicas donantes para que hagan efectí-va La deducción tributaria conmespondiente, en aplicación de Lo dispuestopor el Ant. 1” del Decreto Legislativo N* 10 de 31.12.80.

Lima, 15 de junto de 1981

Oficina de Asesoría Jurídica



24 '

AL MESE
F EGIE IDO

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
: 1

¡ 1 í

'

1 "4 1 1

1 o 1 Y

Le

1 8

L
| s Í 6

1 ns 4 4
1 , ' ,

>,

- 1
5 1 ; 5 1 Aé Cc! cl | ! ten

4
Ss . 1 po. m F

1
! tos a 1 Hey ME 2311 2 onaci on

s e / ” n o nO ,
IS 1 ¡qa Y / ,

Le 3
a

y ]
S = i 5

, rgo O ntinen
1 J , "PRE 2 dl

3

, | P al 1 11 ¡

. .. . articipaci 1 ul F mi 1 1 ón cional
4 ; 2. 1 . ab 5 ec1c! pa 1at S

1 o
1 a 1 a t

¡ Izars e |
)

1

mt
£ £

$
1 1 La?

1
1

l | ¡ ¡
»

3 . ta 1

t á
! side S C t |

a ci tes cion .

Ea Ñ . 6 ;
, ! ten ' res j

:

” ' ' t
Í Y 114% ) aé > U U

men a "0 1 ,
A

l a

, 1 , A

, 3 14 y 4

LL 6 9 iIEA

. net 1

y U . NANI L UA wWic!
FICLONA UN

PENA 4 1

1 Je UY ' 3
- Eria 1

. d 1 tit 1

O

1

) >] 1 1 "
¡ / 3 O iS JURID]

' ,

Jefe/de 1a Oñicina
ón sel in



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)
MEMORANDUM no) 67 -D-81

DE : DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES

A : PLANIFICACION
ASUNTO : DONACIONES A FAVOR DE LA FEDERACION

PERUANA DE BOLOS.

REFERENCIA : EXPEDIENTE N* 1295 y 1296
PECHA : LIMA, 30 DE MARZO DE 1981

Adjunto al presente, remito a usted
los expedientes Nos. 1295 y 1296, relacionados a Do-

nativos a favor de la Federación Peruana de Bolos, -
para seguir el trámite respectivo.

Se adjunta al presente los expedien
tes Nos 1295 y 1296 que contienen;
- Oficio N2 035-81-FPB.
- Cheque N2 7382255 S/ 250,000 ( Bano Continental)
- Solicitud-Aprobación de Donaciones.
- Oficio N* 036-81-FPB-
- Solicitud Aprobación de Donaciones
- Cimque N* 8553378 s/ 250,000.00 ( Banco Continental)

Agradeceré se sirva dar el trámite
correspondiente. Atentamente,

RMAN
Ctor

c.C.s ArcaAVar. a



»

ba
sl INSTHUTO NACIONAL DE RECREACION

5 +EDUCACION FISICA Y DEPORTES

. ¿—INRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

>

NOMBRE:

FED. -PER,' BOLOS

nr. a o É
1 rOF. 034-81=FPB DEL 26-2-81

NUMERO

1296
REF:

Fecha de INGRESO: 2%- 3 - 3
Hora: /1/. 35 Mio

ASUNTO:
Adjunta
donación de la Casa

n cheque por c/ 25E 250,000)
Matusita S

m()

A.
para el 11! Camp. Sud. de Bolos

ro de Folios: 5 - 9%,v» taehegue S/ 257, oo0-pO:
Registrado por: Los Z

Pase a: [_Janteceoentes[] inFORMAR Nn.1296
- [_] archivo [] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_]conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibiddlpor: [_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

¿+ a: [7] anteceoentes[] ¡INFORMAR no.1 296
P- [_] archivo El PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[_] conocimiento LJ TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION 12] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

¿x_
E AAA



“
»

a

vel Wiwruro NACIONAL DE RECREACION NOMBRE: NUMERO

le *, EDUCACION FISICA Y DEPQRTES.

;
O INRED= —* FED. PER. BOLOS

A REF:
Oo NTROL

E, 0 81 EPg
HOJA DE REGISTRO Y CO de y DEL 26-2-81

Fecha de INGRESO: ASUNTO:Ez - Adjuntan cheque por S/., aVEHora: - donación de la Casa MatusIta SA.e, para el 111 Camp. Sud. de Bolos.
Numero de Folios:a , o axe

eRegistrado pór:

Pase a: [] antecenentes [] INFORMAR No.

H] ARCHIVO E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION E] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora E

+. a: [] anreceoentes [-] INFORMAR No[Jarchivo 0] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [J anteceoenTEs [|] ¡INFORMAR No

[] ARCHIVO LH] PREP. RESPUESTA
Remitido por: ' No. de folio

Fils [] conocimiento [| TOMAR ACCION )

Recibido por: [|] AUTORIZACION TRAMITAR +3

Observaciones: 3

[CT] ANTECEDENTES [] INFORMAR No. ,

|] archivo LJ PREP. RESPUESTA
No. de folio

[_] conocimiento [-] TOMAR ACCION

[_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones: ERAy Y CALAS A) FE 7 q
Pase a: / A ANTECEDENTES FORMAR

A) AÁ AÑ A O] O] IN No.
— - E] ARCHIVO LH] PREP. RESPUESTA

Remitido por: A No. de folio

LO: [_] conocimiento [—] TOMAR ACCION

Recibido por: e [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

SADObservaciones: //
AS

e
diO itsl did ds



NCO CONT L o Y!BANCO
|

CONTINENTA no 8553378
_, 250,000.00

LIMA, LO[LL /31_
PÁGUESE A _
La ORDEN DE LN RED,

a dá por La pu ¿dl aSOLEe pre”es al (ASNADE 2D00:23 ESOLES CASA EE TY TA
Cr
tea FIRMA 4

124-1-002525 aCASA “ATUSITA S.A4:11 Dale
Sima >LiA. 1

NO ESCPIBIMONI PIRMAR DEBAJO DE ESTA UNEA

OBS3d04 GOO 4E564010,25,2 51mud



INRELI

FEDERACION PERUAN
AFILIADA A LA FEDERATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

PORTA No. 170 - OF. 209 - TELF, 47-1379 - APARTADO 197

MIRAFLORES - LIMA, PERU

Wiraflores, 26 de Febrero de 1981
¡RN emc per —

MISTITUTO NACORAS ] s0 n |

Oficio N% 034 -81-FPB abit torito O id
Sefior
GERMAN VICTORIA ROMERO a pu QroDirector Nacional de Deportes REC! ADO

De nuestra consideración:
Es sumamente grato poder dirigirnos

a Ud. para manifestarle que, la CASA MATUSITA S.A., ha efec-
tuado un Donativo consistente en la suma de S.250,000.00 para
sufragate en parte los gastos que irroga la participación del
eguipo femenino de nuestra Selección Nacional que participa-
rá en el III CAMPEONATO SUDAMERICANO DE BOLOS, a realizarse
en la ciudad de Bogotá - Colombia, entre el 28 del presentehasta el 07 de Marzo entrante.

De conformidad con disposiciones viir edjunto se acompaña el Cheque N% 85-378 a cargo del -—

nco Continental, a la orden del INRED, agradeciendo se sirva dictar las disposiciones del caso, a fin de que esta dona
ción sea tramitada a la brevedad posible, expidiéndose el -
Certificado de Donación correspondiente, revirtiéndose el di
nero a esta Federación, para cubrir los+.gastos consiguientes

la oportunidad es propicia para reiterar a Ud. los sentimientos de nuestra consideración más -distinguida.

Atentamente

DISTRIBUCION:
Copla:Leg.L£sp.

Archivo
26/11/81
LNV/JDR.-



-- INR

o na >
: A .

ED -. A
> SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

F. PRE=- 001. 01

Te DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE BOLOS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CASA MATUSITA S.A. Y250,000.=| Para pig pee,los gastos del equipo fe

ATEN e pegde UL DADO dep
. |menino al 111 CAMPEONATOia SUDAWERICANO DE BOLOS.

DATOS DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social Casa Vatusita S.A
42. Representante Legal: JULIO MITSUY SHINOHARA

43. Domicilio: Avda Inca Garcilazo Ye 1390 - Lima
4:41. E6 C.E. ES 7 FEDERACION PERUANA DE BOLOS

5 LT 7 aES $7e: 9086366 —|-—— 22 n
4.6. Fecha 25-02-81 |

4.7. PARO" 0El- ddmrántar 3: ción DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA L
CIONADA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PER
NA DE BOLOS, PARA SU ACTIVIDAD III CAMPEO)

UDAMERICANO REALIZADO DEL 28 DE FEBRERO
E

MARZO DEL PRESENTE AÑO=DEPORTE AFILIADO
ICIONADOS.

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: oo A US 77 FICA DASZA Pur AH C/YA
7.2 sector: /2 ENS ARO AS
7.3 Pliego Un + A NY 7.6. Actividad (2443 o!
7.4 Programa: 7.7. Partida12S OLI
7.5 Sub- Progama 128 Y 3 7.8. Monto y 250 Caa>

A
.

y £

Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



o

»
a

:

,

'

ia +
$ E

; pS:

“ INRED Es

EA y SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE - 001. 01

1 DEPENDENCIA GESTORA: FEDERACION PERUANA DE BOLOS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

CASA MATUSITA S.A, Y/250,000.=| Para sufragar en parte' los gastos del equipo fddlacaclara de menino al 111 CAMPEONATOad SUDAMERICANO DE BOLOS.

DATOS.DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social Casa Yatusita Sid.
4.2. Representante Legal: -

JULIO MITSUY SMINOHARA

4.3. Domicilio: Y

,000". Aváa Inca Garci de.
la Ye 1390 —- Lima

44. L.E 6 C:E.
, Ps . A, FEDERACIÓN PERUANA DE BOLOS,

A >
z ñ. LX9086366 ESLRN e4,6. Fecha 2502281 147: PrAcaOn domar 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo dela denación:: 6.1. Dependencia Informante:

MARZO DEL PRESENTE AÑO-DEPORTE AFILIADO
ICIONADOS. :

7. Reflejo Presupuestal:

4072 Volymen: OPEA Eu AM CIO
. 7.2 Sector: J2 EDAS Er O A

|

; E qa Qe7.3 Pliego EMTAM TT v ONNOd /1247.3.0/:7oral GEN oh 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama e 7.8. Monto
0

]

MEG
E e

.5-Sub- a 24 A 2 te )

SDNORR
>

LL 4 a Y

as2, Z -
A

Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso
/



$ « e
¿ INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION? NOMBRE:

+ EDUCACION FISICA Y DEPORTES )

—TINRED—
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF

ERP DEDED,” FER

Fecha de INGRESO: 24 2-2. Sl ASUNTO:

Adjuntab cheque por S/, 250,00P, -Hora: . .PE ES eps donación de la Firma Productos
Plé£sticos S.A., para el 111

Numero de Folios: 5S- 0%Y,v»T04I - aodl ra:el ,

Camp. Sud. de Bolos.be e y 230/000:00
Registrado por: Me meo S
Pase a: [_] ANTECEDENTES PJ] INFORMAR No 1 2 9 5

[_Jarchivo En PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [-] TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora b

Pase a: [_] ANTECEDENTES [] informar No 1 995a rd

— [_J archivo 1] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_]conocimiento [| TOMAR ACCION

Recibido por: [_] AUTORIZACION [—] TRAMITAR

Observaciones:
]Fecha Hora



E A
INSTÍTUTO NACIONAL DE RECREACION

“EDUCACION FISICA Y DEPORTES % »,
—INRED—

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE: NUMERO

FED. PER, BOLOS

OF, _4395- del 26-2-81
REF:

Fecha de INGRESO: ., > ASUNTO:

Adjuntah cheque por S/. 250,00). =<Hora: , < mó donación de la Firma ProductosERAS Plásticos S.A., para el 11!
/ SS Camp. Sud, de Bolos.

Registrado por! z

Lé aa
Pase a: [] ANTECEDENTES HQ] INFORMAR No

[_J archivo L] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento [] TOMAR ACCION

Recibido'paf: [7] AUTORIZACION 0 TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora h

ase a: [7] anteceoentes[] INFORMAR No

[archivo E] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: O] AUTORIZACION H] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 4

Pase a: [] antecenentes [—] ¡nFORMAR No

—
- [] archivo E PREP. RESPUESTA

Remitido por: >
? No. de folio

[_] conocimiento[] TOMAR ACCION

Recibido por: [CJ AUTORIZACION [7] TRAMITAR >
Fi 13

Observaciones: ¡SEO DATA SA
echa =>), LELOS Hora 3 dy

e
' "ra 3

Sul ARAS y / J e >”
w 5 E

É

Pase a: 5
35Y ; [] ANTECEDENTES E] INFORMAR No

Al e / E

PA IO, ¿ ;

ES Be. Z ——— ARCHIVO PREP. RESPUESTAq z Í AAA ARemitido pof:/ Dr ) q 1] No. de folio
1

TS Ae, [] conocimiento [—] tOMAR: ACCION

Recibido: pal in EA[] AUTORIZACION [7] TRAMITAR
deb | / E

a ME? e A

FUMADOR y Observaciones: Bn y Pi
Fecha , 7 ¿Hora ) PY BAUER 7 SS d eS A 2

AAA AE TONARARO: ¡ .

Pase a: Ba : E] anteceoentes [>] INFORMAR No.
:

-

[7] Archivo E PREP. RESPUESTA
Remitido por: NES No. de folio

EFE [] conocimiento[| TOMAR ACCION

Recibido por: ia[] AUTORIZACION 1] TRAMITAR

, Observaciones: y / / eFecha ') (f D-¿ Hora ; LA
, É hn



“0

pcia CO ONTINENTAL N

t LIMA, _25/_2_/81_
A A EDORDEN OE

1382255 ¿250,000.00 (0. mu

LES ORO fasYN AY:Pe | 2200 p A mAsUR5€ PRODUCTOS
PLAS 1COS.5 A.

124-1-002A Arallttr——lADe FIRMA - . dae reinicie
PRODUCTOS PLASTICOS:S.A.XT 7 BROS a: - AR7 108 - 2 GEMERTE GENERAL

NO ESCRIBIR Ni FIRMAR DEBAJO DE ESTA NEA

Ñ

ensunooss 044 000% ¿cs002503m



“Año Bicentenario do la Rebelión Emancipadora
, de Túpac Amaiu y Micaela Bast idas”

FEDERACION PERUANA DE BOLOS
AFILIADA A LA FEDERATION INTERNATIONALE DES QUILLEURS

PORTA No. 170 - OF. 209 - TELF, 47-1379 - APARTADO 197

MIRAFLORES - LIMA, PERU

DINAG- ¡INRED
REGISETEADOráflores, 26 de Febrero de 1981

ES Al: > 8. Pr
meo...39_-81-FPB y /g. = O EranLA9 5; p OaDS

Señor
GERMAN VICTORIA ROMERO

Director Nacional de Deportes
INRED

In

o

De nuestra consideración:
Es sumamente grato poder dirigirnos

a Ud. para manifestarle que, la Firma PRODUCTOS PLASTICOS S.A
ha fectuado un Donativo consistente en la suma de S/250,000.00
para sufragar en parte los gastos que irroga la paarticipación
delio femenino de nuestra Selección Nacional que participará en el III CAMBDNATO SUDAMERICANO DE BOLOS, a realizarse
en la ciudad de Bogotá - Colombia, entre el 28 del presente -—

hasta el 07 de Narzo entrante,
De conformidad con disposiciones vi-

gentes adjunto se acompaña el Cheque N% 7382255, a cargo del
Banco Continental y a la orden del INRED, agradeciendo se sirva disponer lo conveniente, a fin de que esta donación sea -—

tramitada a la mayor brevedad, expidiéndose el Certificado de
Donación correspondiente, revirtiéndose el dinero a esta Federación para cubrir los gastos consiguientes.

la oportunidad es propicia para rei-terar a Ud., los sentimientos de nuestra consideración más -
distinguida.

Atentamente

FEDERACION prAds

DISTRIBUCION:
Copia:Leg.L£sp.

Archivo
26/11/81
LNV/JDR.-



>

“INRED P
Me *.— SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES

PRE - 001, *D7

1 <

.

1. DEPENDENCIA GESTORA:  PEDERACION PERUANA DE BOLOS

2. ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION

PRODUCTOS PLASTICOS 8.4, $/250,000.= Para sufragar en parte
los gastos del equipo fempsdte alla menino al III CAMPEONATO

z SUDAVERICANO DE BOLOS.

| DEL DONANTE:

4.1. Nombre o Razón Social PRODUCTOS PLASTICOS Sida
4.2. Representante Legal: JULIO MITSUY SHINOMARA
4.3. Domicilio: Ignacio C -

E o RN
441L..E,90 CE: y, FEDERACION BERUANA DE BOLOSa aodos4.5. L.T. A4.6. Fecha 25-02-81 4.7. Fisacgdel, donantes 5. TITULAR DEPEMDENCIA GESTORA

6. Informe de Aceptación o Rechazo de la denación. 6.1. Dependencia Informante:

LA DIRECCION NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA ME]
CIONADA DONACION A FAVOR DE LA FEDERACION PÉRUA!

NA DE BOLOS PARA SU ACTIVIDAD 111 CANPE£ON
UDAMERICANO DE BOLOS REALIZADO DEL 28 BE

AL 07 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO-DEPORT
ILIADO DE AFICIONADOS.

Or Nacional de [ See E+7. Reflejo Presupuestal: AS /

7.1 Volúmen: O2 TZ LA77 TIA DAMA [vas £ CAZA
7.2 Sector: E 2 EN CIAO AA
7.3 Pliego Un TA LW 7.6. Actividad /2 EY > Ofe pr
7.4 Programa: 12 $ Y 7.7. Partida

$

OY 1)
7.5 Sub- Progama 7.8. Monto y a j

7$244. 3
Y.

250,009
Observaciones

8 Control de Aprobación

8. 1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



e
4

3 . 0“INRED |

| edUU SOLICITUD - APROBACION DE DONACIONES NACIONALES
F. PRE - 001. 01

1. DEPENDENCIA GESTORA:  PEDERACION PERUANA DE BOLOS

y a AA 7 pS E Yeaa

AA.eo
ASA ALO A]

“2, ESPECIFICACIONES DE LA DONACION 2.1. Valor 3. DESTINO DE LA DONACION
-

PRODUCTOS PLASTICOS S.A. $/250,000.=| Para sufragar en partelos gastos del equi fe.Ch/7382255 a cargo del Panco Con qn méntno el 111 6 AÑOa; SUDAMERICANO DE BOLOS.|UE DEL DONANTE:

4.1. Nombreo Razón Social PRODUCTOS PLASTICOS S.A,
4.2. Representante Legal:

JULIO MITSUY SHINOHARA
4.3. Domicilio: Ignacio Cossío 1456 - Lima
48 <T9E. NC. E: 4 FEDERACION: PERUANA DE BOLOS

A SS 2 GAIAE f

,

45. ET. De dr o
46 Fecha

| 202081|17. FogeIDABNS. 5. TITULAR DEPENDENCIA GESTORA.

$. Informe de Aceptación o Rechazo de la donación. y 6.1. Dependencia Informante: -
LA DIRECCIÓN NACIONAL DE DEPORTES ACEPTA LA ACI
CIONADA DONACIÓN A FAVOR DE LA FEDERACION PER Ce
NA DE BOLOS PARA SU ACTIVIDAD 111 CANPEONA Y Y 4

AMERICANO DE BOLOS REALIZADO DEL 28 ME FEBRE7$AL 07 DE MARZO DEL PRESENTE AÑO=DEPORTE  -=|ILIADO DE AFICIONADOS. cat hunen ZO

y e.Ñ GE VICTORIA RO O
Ñ

r Nacional de Déportes
: :

7. Reflejo Presupuestal:

7.1 Volúmen: a ER e yOL TA TT TIA DARA
7.2 Sector;... PR SEÑAS € AAA 3 AZ
7.3 Pliego oPO =h 7.6. Actividad

7,4 Programa: DNA Y 7.7. Partida

7.5 Sub- Progama 7.8. MontoEA TS
:

"e ¿ Q1244 3
Observaciones

8 Control de Aprobación

8.1. Aprobación de la Donación 8. 2. Autorización de Uso



ek

1e e
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

(INRED)

“OFICIO NM? ÍS3 -JEF-INRED/81

Lima, 15 de junio de 1981

Señor Ingeniero
JOSE BENAVIDES MUÑOZ
Mints4ro de Estado
en el Despacho de Educación
PRESENTE

ASUNTO: Expedición de Resoluéión Suprema aprobando donaciones
acalizadas en favor del TNRED,

Señor Ministro:

Tengo el honor de dinigime a su Superior Despacho en armonta con Lo díspuesto por el Decreto Legistativo N? 10 de 31.12.80 pana solicitar alSupremo , por su digno intermedio, La expedición de Resolución -Suprema que apruebe Las donaciones de S/.250,000.00 y S/.250,000.00, quehan realizado Las personas jurídicas "Productos Plásticos S.A.” y "Casa-Matusita S.A.”, nespectivamente, en favor del INRED y para sen invertidaspor la Federación Peruana de Bolos, ambas donaciones, en 5 ar Los gastos que demande La participación del equipo femenino de La Na-"etonal en el 111 Campeonato Sudamericano de Bolos a realizarse en La clu-

Para el indicado efecto me permito adjuntar el proyecto del dispositivo-legal que se solicita, e alain. bd ada E Oopara deducir de su Renta Neta Imponible el imponte de dichas donaciones,-en aplicación de Lo dispuesto por el Decreto Legislativo N* 10 de 31 de -diciembre de 1980 ya referido.
Válgome de La oportunidad para renovar a usted, Las seguridades de mí es-pecíal consideración.

:



Ayna PE, >

Ss “ey ss
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES PROYECTO
(INRED)

RESOLUCIÓN SUPREMA N?

Visto el Ofidia N? 853 -JEF-INRED/31 de 15.6.81 del Jefe del Instituto Na-
cional de Recreación, Educación Física y Deportes -INRED- solicitando laaprobación de donaciones realizadas en su favor

CONSTDERANDO:

Que, el INRED mediante Resolución Jefatural NÍ0305 -AD-81 de 16.6.81, ha
aceptado Las donaciones de S/:250,000.00 y S/.250,000.00 que hacen un to-
Lali de S$.500,000.00 que han realizado Las personas jurídicas "Productos-
Plásticos S.A." y "Casa Matusita S.A.”, respectivamente, , en favor del -
INRED y para sen a/asus porPsPS Bolos, ambas do-
naciones, en sufragar gastos participación equipo femenino
de La Selección Nasional en el 111 Campeonato Sudamerieano de Bolos a realizanse en La ciudad de Bogotá-Colombia; PE

Que, es necesario aprobar Las donaciones mediante Resolución Suprema a fin
de que Las personas jurídicas donantes puedan deducín de su Remta Neta Im
poníble el monto de las indicadas donaciones; y,
De acuerdo con Lo establecido en el Ant. 44” de La Ley 23233 -Ley de PresuPAnn de o República para 1981- y Ant. 1” del Decreto Legíslati-
vo N. 10

de

31.12.80;

Estando a lo acordado; '

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: APROBAR Las donaciones de S/. 250,000.00 y S/.250,000.00
que hacen un total de S/.500,000.00 que han realizado -

Las personas juntdicas "Productos Plásticos S.A.” y "Casa Matusita S.A.", -
respectivamente, en favor del INRED y para sen inventidas por La Federación
Penuana de Bolos, ambas donaciones, en sufragar Los gastos que demande la
participación del equipo femenino de La Selección Nacional en el 111 Campeo
nato Sudamericano de Bolos a realizamse en La ciudad de Bogotá-Golombia.

ARTICULO SEGUNDO: La presente Resolución sernviná a Las personas juridicasNA pe donantes referidas en el Antículo precedente para dedu-
cir de su Renta Neta Imponible el importe de Las indicadas donaciones .

Regístrese y comunfquese.


